



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP

Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 31/10/2024

Página: 1

MCR23100

Cotação: 6951

Data Cotação: 24/07/2024

Usuário: SOAPOZZANI

Atualizado por: Média

Cotação de Preços para a Requisição: 226/2024

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
1	1.15.01.2100-6 FIEL RETRÁTIL - PÇ	7,92	350,000	53,93	18.875,50	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	49,90	7,92	46,90	53,93	65,00	14,69
Fornecedor		Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
039167 -BELICA MILITAR LTDA		Web		46,90	16.415,00	-13,04
CPF/CNPJ 40.807.222/0001-35						
013618 -JC & ML CONFECQUES E ACESSORIOS LTDA-EPP		Fornecedor		49,90	17.465,00	-7,47
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME		Fornecedor		65,00	22.750,00	20,53
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
2	1.15.01.2102-2 MEIA PRETA - PR	4,57	1.020,000	25,33	25.836,60	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	28,00	4,57	18,90	25,33	29,10	18,04
Fornecedor		Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
042592 - LUPO S.A.				18,90	19.278,00	-25,38
CPF/CNPJ 43.948.405/0001-69						
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME		Fornecedor		28,00	28.560,00	10,54
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						
013618 -JC & ML CONFECQUES E ACESSORIOS LTDA-EPP		Fornecedor		29,10	29.682,00	14,88
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
3	1.15.01.2871-0 COBERTURA OPERACIONAL TIPO BONÉ UNISSEX (UNIFOME GUARDA MUNI - PÇ	12,64	620,000	82,63	51.230,60	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	78,00	12,64	70,00	82,63	99,90	15,29
Fornecedor		Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME		Fornecedor		70,00	43.400,00	-15,29
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						
035443 -AFK TECHCONOLICAL GARMENT LTDA		Fornecedor		78,00	48.360,00	-5,60
CPF/CNPJ 02.777.319/0001-53						
013618 -JC & ML CONFECQUES E ACESSORIOS LTDA-EPP		Fornecedor		99,90	61.938,00	20,90
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
4	1.15.01.2872-8 COBERTURA OPERACIONAL TIPO BONÉ UNISSEX - PRETO (UNIFORME GU - PÇ	12,21	30,000	84,97	2.549,10	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	85,00	12,21	70,00	84,97	99,90	14,37
Fornecedor		Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME		Fornecedor		70,00	2.100,00	-17,62
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						
035443 -AFK TECHCONOLICAL GARMENT LTDA		Fornecedor		85,00	2.550,00	0,04



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP

Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 31/10/2024

Página: 2

MCR23100

CPF/CNPJ 02.777.319/0001-53

013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP

Fornecedor

99,90

2.997,00

17,57

CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
5	1.15.01.2873-6 BOINA DE LÃ - PRETA (UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL) - PÇ	36,75	48,000	193,28	9.277,44
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	190,00	36,75	150,00	193,28	239,85

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		150,00	7.200,00	-22,39	
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						
035443 -AFK TECHCONOLICAL GARMENT LTDA	Fornecedor		190,00	9.120,00	-1,70	
CPF/CNPJ 02.777.319/0001-53						
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		239,85	11.512,80	24,09	
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
6	1.15.01.2874-4 BOINA DE LÃ - VERDE OLIVA (UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL) - PÇ	36,75	12,000	193,28	2.319,36
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	190,00	36,75	150,00	193,28	239,85

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		150,00	1.800,00	-22,39	
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						
035443 -AFK TECHCONOLICAL GARMENT LTDA	Fornecedor		190,00	2.280,00	-1,70	
CPF/CNPJ 02.777.319/0001-53						
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		239,85	2.878,20	24,09	
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
7	1.15.01.2875-2 CAMISA TIPO COMBAT SHIRT, MANGA LONGA UNISSEX – AZUL NOTURNO - PÇ	61,03	1.600,000	245,50	392.800,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	278,00	61,03	160,00	245,50	298,50

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		160,00	256.000,00	-34,83	
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						
035443 -AFK TECHCONOLICAL GARMENT LTDA	Fornecedor		278,00	444.800,00	13,24	
CPF/CNPJ 02.777.319/0001-53						
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		298,50	477.600,00	21,59	
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
8	1.15.01.2876-0 CAMISA TIPO COMBAT SHIRT MANGA LONGA UNISSEX - CAMUFLADA CÂQ - PÇ	54,56	60,000	376,07	22.564,20
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	358,20	54,56	320,00	376,07	450,00

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
035443 -AFK TECHCONOLICAL GARMENT LTDA	Fornecedor		320,00	19.200,00	-14,91	
CPF/CNPJ 02.777.319/0001-53						
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		358,20	21.492,00	-4,75	



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP

Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 31/10/2024

Página: 3

MCR23100

CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86

021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME Fornecedor 450,00 27.000,00 19,66

CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
9	1.15.01.2877-9 CAMISA TIPO COMBAT SHIRT MANGA LONGA UNISSEX – CAMUFLADA MUL - PÇ	54,56		30,000	376,07	11.282,10	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		358,20	54,56	320,00	376,07	450,00	14,51

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
035443 -AFK TECHCONOLICAL GARMENT LTDA	Fornecedor		320,00	9.600,00	-14,91	
CPF/CNPJ 02.777.319/0001-53						
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		358,20	10.746,00	-4,75	
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		450,00	13.500,00	19,66	
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
10	1.15.01.2878-7 CAMISA TIPO COMBAT SHIRT MANGA LONGA UNISSEX – VERMELHO E PR - PÇ	62,12		15,000	369,07	5.536,05	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		358,20	62,12	299,00	369,07	450,00	16,83

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
035443 -AFK TECHCONOLICAL GARMENT LTDA	Fornecedor		299,00	4.485,00	-18,99	
CPF/CNPJ 02.777.319/0001-53						
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		358,20	5.373,00	-2,95	
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		450,00	6.750,00	21,93	
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
11	1.15.01.2879-5 CAMISA TIPO COMBAT SHIRT MANGA CURTA UNISSEX – AZUL NOTURNO - PÇ	49,94		700,000	217,90	152.530,00
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		235,00	49,94	150,00	217,90	268,70
						Coeficiente
						22,92

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		150,00	105.000,00	-31,16	
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						
035443 -AFK TECHCONOLICAL GARMENT LTDA	Fornecedor		235,00	164.500,00	7,85	
CPF/CNPJ 02.777.319/0001-53						
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		268,70	188.090,00	23,31	
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
12	1.15.01.2880-9 CALÇA OPERACIONAL UNISSEX – AZUL NOTURNO (UNIFORME GUARDA MU - PÇ	51,12		1.600,000	304,58	487.328,00
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		308,75	51,12	240,00	304,58	365,00
						Coeficiente
						16,78

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		240,00	384.000,00	-21,20	
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		308,75	494.000,00	1,37	
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP

Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 31/10/2024

Página: 5

MCR23100

035443 -AFK TECHCONOLICAL GARMENT LTDA	Fornecedor	650,00	227.500,00	38,30
--	------------	--------	------------	-------

CPF/CNPJ 02.777.319/0001-53

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
17	1.15.01.2885-0 GANDOLA FORRADA – AZUL NOTURNO (UNIFORME GUARDA MUNICIPAL) - PÇ	12,30	48,000	404,17	19.400,16
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	402,50	12,30	390,00	404,17	420,00
					Coeficiente
					3,04

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
035443 -AFK TECHCONOLICAL GARMENT LTDA	Fornecedor		390,00	18.720,00	-3,51	
CPF/CNPJ 02.777.319/0001-53						
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		402,50	19.320,00	-0,41	
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		420,00	20.160,00	3,92	
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
18	1.15.01.2886-8 GANDOLA FORRADA – CAMUFLADA CÁQUI (UNIFORME GUARDA MUNICIPAL - PÇ	25,85	24,000	414,17	9.940,08
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	402,50	25,85	390,00	414,17	450,00
					Coeficiente
					6,24

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
035443 -AFK TECHCONOLICAL GARMENT LTDA	Fornecedor		390,00	9.360,00	-5,84	
CPF/CNPJ 02.777.319/0001-53						
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		402,50	9.660,00	-2,82	
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		450,00	10.800,00	8,65	
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
19	1.15.01.2887-6 GANDOLA FORRADA – MULTICAM BLACK (UNIFORME GUARDA MUNICIPAL) - PÇ	25,85	12,000	414,17	4.970,04
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	402,50	25,85	390,00	414,17	450,00
					Coeficiente
					6,24

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
035443 -AFK TECHCONOLICAL GARMENT LTDA	Fornecedor		390,00	4.680,00	-5,84	
CPF/CNPJ 02.777.319/0001-53						
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		402,50	4.830,00	-2,82	
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		450,00	5.400,00	8,65	
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
20	1.15.01.2888-4 GANDOLA FORRADA – VERMELHA (UNIFORME GUARDA MUNICIPAL) - PÇ	25,85	6,000	414,17	2.485,02
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	402,50	25,85	390,00	414,17	450,00
					Coeficiente
					6,24

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
035443 -AFK TECHCONOLICAL GARMENT LTDA	Fornecedor		390,00	2.340,00	-5,84	
CPF/CNPJ 02.777.319/0001-53						
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		402,50	2.415,00	-2,82	



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP

Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 31/10/2024

Página: 6

MCR23100

CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86

021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME Fornecedor 450,00 2.700,00 8,65

CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
21	1.15.01.2889-2 CINTO EM NYLON PRETO (GUARDA MUNICIPAL) - UN	6,24	680,000	73,33	49.864,40
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	75,00	6,24	65,00	73,33	8,50

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		65,00	44.200,00	-11,36	
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						
035443 -AFK TECHCONOLICAL GARMENT LTDA	Fornecedor		75,00	51.000,00	2,28	
CPF/CNPJ 02.777.319/0001-53						
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		80,00	54.400,00	9,10	
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
22	1.15.01.2890-6 TARJETA DE IDENTIFICAÇÃO (GUARDA CIVIL MUNICIPAL) - PÇ	5,66	1.014,000	26,00	26.364,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	30,00	5,66	18,00	26,00	21,76

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
035443 -AFK TECHCONOLICAL GARMENT LTDA	Fornecedor		18,00	18.252,00	-30,77	
CPF/CNPJ 02.777.319/0001-53						
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		30,00	30.420,00	15,38	
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		30,00	30.420,00	15,38	
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
23	1.15.01.2891-4 DIVISA (UNIFORME GUARDA MUNICIPAL) - PÇ	20,42	1.014,000	40,25	40.813,50
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	30,00	20,42	22,00	40,25	50,72

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
035443 -AFK TECHCONOLICAL GARMENT LTDA	Fornecedor		22,00	22.308,00	-45,34	
CPF/CNPJ 02.777.319/0001-53						
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		30,00	30.420,00	-25,47	
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		68,75	69.712,50	70,81	
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
24	1.15.01.2892-2 PLACA EMBORRACHADA PARA AS COSTAS DO COLETE (UNIFORME GUARDA - PÇ	21,32	350,000	52,92	18.522,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	60,00	21,32	24,00	52,92	40,28

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
042593 -BRAULIO MARCOS CARDOSO ALVES 08573502690	Web		24,00	8.400,00	-54,65	
CPF/CNPJ 35.827.604/0001-90						
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		60,00	21.000,00	13,38	



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP

Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 31/10/2024

Página: 7

MCR23100

CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83

013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP Fornecedor 74,75 26.162,50 41,25

CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
25	1.15.01.2893-0 BRASÃO EMBORRACHADO DA GCM (UNIFORME GUARDA MUNICIPAL) - PÇ	6,34	350,000	33,67	11.784,50
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	36,00	6,34	25,00	33,67	18,84

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
035443 -AFK TECHCONOLICAL GARMENT LTDA	Fornecedor		25,00	8.750,00	-25,75	
CPF/CNPJ 02.777.319/0001-53						
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		36,00	12.600,00	6,92	
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		40,00	14.000,00	18,80	
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
26	1.15.01.2894-9 BRASÃO EMBORRACHADO DE GRUPAMENTOS (UNIFORME GUARDA MUNICIPA - PÇ	6,34	350,000	33,67	11.784,50
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	36,00	6,34	25,00	33,67	18,84

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
035443 -AFK TECHCONOLICAL GARMENT LTDA	Fornecedor		25,00	8.750,00	-25,75	
CPF/CNPJ 02.777.319/0001-53						
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		36,00	12.600,00	6,92	
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		40,00	14.000,00	18,80	
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
27	1.15.01.2895-7 BOINA DE LÃ- COYOTE (UNIFORME GUARDA MUNICIPAL). - PÇ	36,75	24,000	193,28	4.638,72
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	190,00	36,75	150,00	193,28	19,02

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		150,00	3.600,00	-22,39	
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						
035443 -AFK TECHCONOLICAL GARMENT LTDA	Fornecedor		190,00	4.560,00	-1,70	
CPF/CNPJ 02.777.319/0001-53						
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		239,85	5.756,40	24,09	
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
28	1.15.01.2939-2 BRAÇAL PARA UNIFORME DA GCM - UN	15,84	55,000	239,60	13.178,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	240,00	15,84	220,00	239,60	6,61

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
042608 -METALCOURO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Web		220,00	12.100,00	-8,18	
CPF/CNPJ 01.186.098/0001-86						
042594 -	Web		240,00	13.200,00	0,17	



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP

Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 31/10/2024

Página: 8

MCR23100

48.189.269 EWERTON GONCALVES TAVARES

CPF/CNPJ 48.189.269/0001-94

042607 -COLDRES MEGANHA LTDA

Web

258,80

14.234,00

8,01

CPF/CNPJ 30.221.821/0001-19

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
29	1.15.02.0945-0 LUVAS MEIO DEDO PARA MOTOCICLISTA - PR	71,97	36,000	161,58	5.816,88

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
134,85	71,97	89,90	161,58	260,00	44,54

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

042595 -GRID MOTORS PECAS E ACESSORIOS PARA MOTOS LTDAWeb89,903.236,40-44,36

CPF/CNPJ 10.313.157/0001-20

013618 -JC & ML CONFECÇÕES E ACESSORIOS LTDA-EPP

Fornecedor

134,85

4.854,60

-16,54

CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86

021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME

Fornecedor

260,00

9.360,00

60,91

CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
30	1.15.02.1260-5 CAPA DE COLETE MODULAR – AZUL NOTURNO (UNIFORME GUARDA MUNIC - PÇ	134,49	620,000	765,17	474.405,40

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
700,00	134,49	643,00	765,17	952,50	17,58

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

042596 -VL EQUIPAMENTOS LTDAWeb643,00398.660,00-15,97

CPF/CNPJ 38.217.374/0001-36

021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME

Fornecedor

700,00

434.000,00

-8,52

CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83

013618 -JC & ML CONFECÇÕES E ACESSORIOS LTDA-EPP

Fornecedor

952,50

590.550,00

24,48

CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
31	1.15.02.1261-3 CAPA DE COLETE MODULAR – PRETA (UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL - PÇ	134,49	78,000	765,17	59.683,26

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
700,00	134,49	643,00	765,17	952,50	17,58

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

042596 -VL EQUIPAMENTOS LTDAWeb643,0050.154,00-15,97

CPF/CNPJ 38.217.374/0001-36

021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME

Fornecedor

700,00

54.600,00

-8,52

CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83

013618 -JC & ML CONFECÇÕES E ACESSORIOS LTDA-EPP

Fornecedor

952,50

74.295,00

24,48

CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
32	1.15.02.1262-1 CAPA DE COLETE MODULAR – CÂQUI COYOTE OU SIMILAR (UNIFORME G - PÇ	134,49	24,000	765,17	18.364,08

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
700,00	134,49	643,00	765,17	952,50	17,58

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

042596 -VL EQUIPAMENTOS LTDAWeb643,0015.432,00-15,97



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP

Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 31/10/2024

Página: 9

MCR23100

CPF/CNPJ 38.217.374/0001-36

021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME Fornecedor 700,00 16.800,00 -8,52

CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83

013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP Fornecedor 952,50 22.860,00 24,48

CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
33	1.15.02.1263-0 CAPA DE COLETE MODULAR – VERDE OLIVA (UNIFORME GUARDA MUNICI - PÇ	134,49	12,000	765,17	9.182,04

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
700,00	134,49	643,00	765,17	952,50	17,58

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

042596 -VL EQUIPAMENTOS LTDA Web 643,00 7.716,00 -15,97

CPF/CNPJ 38.217.374/0001-36

021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME Fornecedor 700,00 8.400,00 -8,52

CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83

013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP Fornecedor 952,50 11.430,00 24,48

CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
34	1.15.02.1264-8 CONJUNTO DE CHUVA (JAQUETA E CALÇA) - (GUARDA MUNICIPAL) - CJ	105,89	81,000	406,63	32.937,03

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
350,00	105,89	314,90	406,63	555,00	26,04

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

042597 -ALTA MONTANHA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS Web 314,90 25.506,90 -22,56

CPF/CNPJ 19.393.858/0001-91

021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME Fornecedor 350,00 28.350,00 -13,93

CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83

013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP Fornecedor 555,00 44.955,00 36,49

CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
35	1.15.05.0038-4 LANTERNA TÁTICA COM BATERIA (UNIFORME GUARDA MUNICIPAL) - PÇ	31,74	350,000	211,58	74.053,00

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
199,75	31,74	180,00	211,58	255,00	15,00

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME Fornecedor 180,00 63.000,00 -14,93

CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83

013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP Fornecedor 199,75 69.912,50 -5,59

CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86

042598 - R.BRANDS LTDA Web 255,00 89.250,00 20,52

CPF/CNPJ 13.992.333/0001-96

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
36	1.15.05.0091-0 PORTA CARREGADOR - UN	28,67	320,000	139,47	44.630,40

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
119,90	28,67	118,50	139,47	180,00	20,55

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP Fornecedor 118,50 37.920,00 -15,04



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP

Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 31/10/2024

Página: 10

MCR23100

CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86

039167 -BELICA MILITAR LTDA

Web

119,90

38.368,00

-14,03

CPF/CNPJ 40.807.222/0001-35

021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME

Fornecedor

180,00

57.600,00

29,06

CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
37	1.15.05.0095-3 BOTA TÁTICA TIPO COTURNO NA COR PRETA (GUARDA MUNICIPAL) - PR	133,18	680,000	563,00	382.840,00

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
489,00	133,18	450,00	563,00	750,00	23,66

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME Fornecedor 450,00 306.000,00 -20,07

CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83

042591 -RIBEIRO E COSTA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDAFornecedor 489,00 332.520,00 -13,14

CPF/CNPJ 18.829.256/0001-71

013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP Fornecedor 750,00 510.000,00 33,21

CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
38	1.15.05.0096-1 BOTA TÁTICA CANO LONGO MOTOCICLISTA (GUARDA MUNICIPAL) - PR	148,82	30,000	787,67	23.630,10

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
799,00	148,82	600,00	787,67	964,00	18,89

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME Fornecedor 600,00 18.000,00 -23,83

CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83

042591 -RIBEIRO E COSTA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDAFornecedor 799,00 23.970,00 1,44

CPF/CNPJ 18.829.256/0001-71

013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP Fornecedor 964,00 28.920,00 22,39

CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
39	1.15.05.0097-0 JOELHEIRA MOTOCICLISTA (GUARDA MUNICIPAL) - PR	197,41	24,000	497,12	11.930,88

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
400,00	197,41	319,00	497,12	772,35	39,71

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

042599 -MX PARTS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS Web 319,00 7.656,00 -35,83

CPF/CNPJ 08.933.109/0001-93

021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME Fornecedor 400,00 9.600,00 -19,54

CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83

013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP Fornecedor 772,35 18.536,40 55,36

CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
40	1.15.05.0098-8 COTOVELEIRA MOTOCICLISTA (GUARDA MUNICIPAL) - PR	82,87	24,000	267,78	6.426,72

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
299,00	82,87	154,35	267,78	350,00	30,95

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP Fornecedor 154,35 3.704,40 -42,36



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP

Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 31/10/2024

Página: 11

MCR23100

CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86

042599 -MX PARTS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS	Web	299,00	7.176,00	11,66
---	-----	--------	----------	-------

CPF/CNPJ 08.933.109/0001-93

021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor	350,00	8.400,00	30,70
--	------------	--------	----------	-------

CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
41	1.15.05.0099-6 CINTO DE GUARNIÇÕES COMPLETO COM ACESSÓRIOS (GUARDA MUNICIPA - CJ	117,85	350,000	1.033,33	361.665,50

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
950,00	117,85	950,00	1.033,33	1.200,00	11,40

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		950,00	332.500,00	-8,06	
--	------------	--	--------	------------	-------	--

CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83

042633 -UAI OPÇÕES ONLINE LTDA	Web		950,00	332.500,00	-8,06	
--------------------------------	-----	--	--------	------------	-------	--

CPF/CNPJ 26.710.735/0001-00

013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		1.200,00	420.000,00	16,13	
--	------------	--	----------	------------	-------	--

CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
42	1.15.05.0100-3 TONFA (GUARDA MUNICIPAL) - PÇ	19,01	81,000	72,40	5.864,40

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
81,20	19,01	46,00	72,40	90,00	26,26

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

038472 -L. R. C. CONFECÇOES LTDA	Web		46,00	3.726,00	-36,46	
----------------------------------	-----	--	-------	----------	--------	--

CPF/CNPJ 05.164.345/0001-02

013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		81,20	6.577,20	12,15	
--	------------	--	-------	----------	-------	--

CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86

021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		90,00	7.290,00	24,31	
--	------------	--	-------	----------	-------	--

CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
43	1.15.05.0101-1 ALGEMA DE USO POLICIAL (GUARDA MUNICIPAL). - PÇ	160,78	81,000	349,50	28.309,50

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
320,00	160,78	169,00	349,50	559,50	46,00

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

042598 - R.BRANDS LTDA	Web		169,00	13.689,00	-51,65	
---------------------------	-----	--	--------	-----------	--------	--

CPF/CNPJ 13.992.333/0001-96

021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		320,00	25.920,00	-8,44	
--	------------	--	--------	-----------	-------	--

CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83

013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		559,50	45.319,50	60,09	
--	------------	--	--------	-----------	-------	--

CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
44	1.15.05.0102-0 PROTETOR LOMBAR MODULAR (GUARDA MUNICIPAL) - PÇ	25,81	350,000	212,97	74.539,50

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
200,00	25,81	189,90	212,97	249,00	12,12

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP

Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 31/10/2024

Página: 12

MCR23100

037930 -AT4 INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS	Web	189,90	66.465,00	-10,83
CPF/CNPJ 10.227.596/0001-10				
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor	200,00	70.000,00	-6,09
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86				
039167 -BELICA MILITAR LTDA	Web	249,00	87.150,00	16,92
CPF/CNPJ 40.807.222/0001-35				

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
45	1.15.05.0103-8 COLDRE (GUARDA MUNICIPAL) - PÇ	39,31		320,000	297,97	95.350,40	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		288,90	39,31	255,00	297,97	350,00	13,19

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		255,00	81.600,00	-14,42	
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						
039167 -BELICA MILITAR LTDA	Web		288,90	92.448,00	-3,04	
CPF/CNPJ 40.807.222/0001-35						
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		350,00	112.000,00	17,46	
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
46	1.15.05.0104-6 COLETE BALISTICO (UNIFORME GUARDA MUNICIPAL) - PR	294,86		80,000	2.708,00	216.640,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		2.500,00	294,86	2.499,00	2.708,00	3.125,00	10,89

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
021598 -KALESİ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Web		2.499,00	199.920,00	-7,72	
CPF/CNPJ 21.690.964/0001-89						
002913 -BLINTEC TECNOLOGIA,IND.E COM. BLINDAGEM LTDA	Fornecedor		2.500,00	200.000,00	-7,68	
CPF/CNPJ 86.928.348/0001-69						
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		3.125,00	250.000,00	15,40	
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
47	1.15.05.0105-4	131,40		24,000	566,33	13.591,92	
	BOTA TÁTICA TIPO COTURNO DESERT/AREIA (GUARDA MUNICIPAL) - PR						
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		499,00	131,40	450,00	566,33	750,00	23,20

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
021882 -CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA - ME	Fornecedor		450,00	10.800,00	-20,54	
CPF/CNPJ 21.854.560/0001-83						
042591 -RIBEIRO E COSTA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Fornecedor		499,00	11.976,00	-11,89	
CPF/CNPJ 18.829.256/0001-71						
013618 -JC & ML CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA-EPP	Fornecedor		750,00	18.000,00	32,43	
CPF/CNPJ 14.420.421/0001-86						

Total da Estimativa pela Média de Preço:	3.540.363,33
Total da Estimativa pela Mediana de Preço:	3.410.569,80
Total da Estimativa pelo Menor Preço:	2.837.182,70